МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Приказ

от  30.05. 2011 года

                                       № 100/б

О внесении  дополнений в Положение

об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений, рабочих и

служащих общеотраслевых профессий в сфере

образования муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

и Приложения № 2 и № 3 к нему,

На основании решения Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» от 27.05.2011г. № 19/31  «О внесении  дополнений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений, рабочих и служащих общеотраслевых профессий в сфере образования муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области и Приложения № 2 и № 3 к нему, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» от  20.11.2008г. №36/107 приказываю:

      1. Руководителям образовательных учреждений МО «Кузоватовский район» внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального образовательного учреждения (далее — Положение) следующие   дополнения:

  1.1.В пункте 7.5. раздела 7. Положения  «Формирование и структура фонда оплаты труда учреждения» предложение: «Средства на оплату труда, поступающие от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляются на выплаты стимулирующего характера» заменить предложением следующего содержания: «Средства на оплату труда, поступающие от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляются на выплаты стимулирующего характера руководителям и работникам  в размере до 250 процентов от оклада (должностного оклада)».

   1.2. В приложении № 2 к Положению:

 - в пункте 4.1. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»»  в 1 квалификационный уровень в графе «Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты» после слов «уборщик служебных помещений» дополнить  словами «мойщик посуды»;

 - в пункте 4.3. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»»  в графе «Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты» в 1 квалификационный уровень после слова «психолог» дополнить словами    «программист», «механик».

   1.3. Приложение № 3 к Положению «Список учреждений муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, в которых с 01.01.2009 года будет введена отраслевая система оплаты труда» дополнить новым  пунктом 31 следующего содержания:

 «31. Муниципальное учреждение «Техническое обслуживание учреждений образования» администрации муниципального образования Кузоватовский район», распространив его на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела контроля и качества образования Н.Н. Шмаркову.

Начальник
МУ Управление образования                                       С.Ф.Ивашина